
COMUNEDI SANT’ALESSIO SICULO
CITTA’ METROPOLITANADI MESSINA

Determina n ALT del 14.03.2024

OGGETTO: Determinadi affidamentodiretto, ai sensi dell’ art. 50 del D.Lgs n. 36/2023, del-servizio “buffet di
ringraziamento e doni pasquali “ in occasione della Giornata della Legalità organizzata dall’Ass. Antiracket
Antiusura Libera impresa presso la scuola A.Gussio in data 26 Marzo 2024, alla Ditta Ristoserve di Severino
Bucalo, Via Vittorio Emanuele Orlando n. 22, S. Teresa di Riva (ME) P.IVA 02658700832 CIG: B0D34D65E3

Il Responsabile dell’ Area Amministrativa

Vista la proposta dell’ Associazione Antiracket Antiusura Libera Impresa asseverata al protocollo comunale n.
3386 del 13.03.2024;

Vista la Delibera di G.M. n. 39 del 14.03.2024 con la quale l’ Amministrazione ha assegnato la risorsa
economica al Responsabile dell’ Area Amministrativa per l’organizzazione dell’evento in collaborazione con
l'Associazione, alla fine del quale verrà offerto un buffet di ringraziamento, e verranno offerti doni pasquali
ai ragazzi frequentanti la scuola A.Gussio che parteciperanno;

RICHIAMATO:

o  ilbilancio di previsione per gli esercizi 2023-2025 , approvato con delibera C.C. n. 49 del 07.12.2023;

DATO ATTO che l’entesi trova in esercizio provvisorio ai sensi dell’art.163 del Decreto legislativo 18

Agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e pertanto può impegnare
mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun

programma, le spese di cui al comma3, per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del
secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme già impegnate
negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con l'esclusione delle

spese:

o a) tassativamente regolate dalla legge;
o  b) nonsuscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
© cc) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e

quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti.



Vista la delibera di G.M.n. 23 del 14/03/2019 conla quale sono state determinate le competenze
attribuite alle 4 aree organizzative ed approvati l’organigrammae il funzionigramma;

RILEVATA l’esigenza di procedere all’affidamento delle prestazionidicui all’oggetto;

Visto l’art.1 comma 450 della Legge 296/2006 come modificato dall’art.1, comma 130, legge 145/2018 che

ha innalzato la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA pergli affidamenti fino a Euro

5.000,00;

DATO ATTO chel’art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la

decisione a contrarre individua l'oggetto, l'importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai

requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-

professionale;

DATO ATTO, aisensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, cheil presente procedimento è finalizzato

alla stipulazione di un contratto per l’affidamento di che trattasi le cui caratteristiche essenziali sono qui

riassunte:

‘o Fine che conil contratto si intende perseguire e relativo oggetto: buffet di ringraziamento e doni pasquali
in occasione della Giornata della Legalità organizzata dall’Ass. Antiracket Antiusura Libera Impresa presso

la scuola A.Gussio in data 26 Marzo 2024;
o Importo del contratto: 900,00 IVA compresa ;

6 Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, trattandosi
di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, mediante corrispondenza secondo l’uso

commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o

sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del

Parlamento europeoe del Consiglio del 23 luglio 2014;

o Modalità di scelta del contraente: affidamento direttoai sensi dell'art. 50 del d.lgs. 36/2023;

6 Clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti e nella

documentazione della procedura di affidamento;

Vista la disponibilità della Ditta Ristoserve di Severino Bucalo, Via Vittorio Emanuele Orlando n. 22 S.Teresa

di Riva (ME) P.IVA 02658700832,manifestata a mezzo pec in data 14.03.2024;

RITENUTOdi affidare alla ditta Ristoserve di Severino Bucalo, Via Vittorio Emanuele Orlando n. 22

S.Teresa di Riva (ME) P.IVA 02658700832, il servizio in parola per un importo di € 900,00( Inclusa IVA);

DETERMINA

1. Di stabilire che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2. Di affidareil servizio”buffet di ringraziamento e doni pasquali” in occasione della Giorntata della

Legalità organizzata dall’ Associazione Antiracket Antiusura Libera Impresa, alla Ditta Ristoserve di

Severino Bucalo, Via Vittorio Emanuele Orlando n. 22, S. Teresa di Riva (ME) P.IVA 02658700832 , ai

sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 36/2023 per un totale di Euro 900,00 IVA compresa;

3. Di dareatto che la spesa complessiva di € 900,00 IVA inclusa trova copertura come da attestazione

del Responsabile dell’ Area Economico Finanziaria;

4. Di dare atto chela sottoscritta Responsabile nonsi trova in alcuna delle situazioni di incompatibilità

o conflitto di interesse nemmeno potenziale previste dal vigente codice di comportamento dell’Ente e

dalla Legge 190/2012 perle qualiè fatto obbligo di astensione dal procedimento di che trattasi né in



situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del DPR 62/2013 e del codice di

comportamento interno e di avere verificato che i soggetti interventi nell’istruttoria che segue non

incorrano in analoghe situazioni;
i

Diattestarele regolarità e la correttezza del presente atto ai sensie pereffetti di quanto dispone l’art.
147 bis del D.Lgs. 267/2000;
Di assolvere gli obblighi di pubblicazione on- line, ai sensi del D.Igs n.33 del 14/03/2013edella
Legge n.190/2012 nel modo seguente: albo pretorio on- line sezione “determine ed in amministrazione

trasparente sezione “ bandidi gara e contratti”.



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett.”i” della L.R. n.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensie pergli effetti delle disposizioni Jegislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecpjéa sulla determira//
ESPRIME PARERE PAIDARASE.

_ {_{ul [05] LO Y uu
v

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO L”art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett “i” della L.R.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensi e pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concernela sola regolarità tecnica sulla determina
ESPRIME PARERE_SO 00 7aIO

Li Ah Iok
ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO 100 00
sui seguenti codici e numeri:

Codice AT.0k-A. 03. 07.99. 999 Codice

Competenza Competenza

Residui Residui

Intervento QAT- ast : Intervento =

Li Anb3(tw0 STAO SN
RWIAIO FINANZIARIO

0
IL RESPONSABI, Ò7 ROLDott.$52 (Can la ) N

(9) GIONI
AJ\or_AS}SIT Re


